



BANCO DE DESENVOLVIMENTO
DE MINAS GERAIS

COTAÇÕES

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: São Miguel do Anta

Projeto: MELHORIA, AMPLIAÇÃO E EFICIÊNCIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Responsável Técnico: EMERSON PEREIRA ARAUJO

Nº CREA/CAU: 151073

Data: 11/05/2023

Índices de Retroação

Nome	Descrição	Data Base	Índice Data Base	Data da Cotação	Índice Data Cotação	Coeficiente
------	-----------	-----------	---------------------	-----------------	------------------------	-------------

Empresas Fornecedoras

CNPJ	Nome	Telefone	Contato
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	(31)3411-2055	EMILY NATALY
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	(31)3317-5150	THIAGO DOUGLAS
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	(31)3218-8121	GLEISON DAMIÃO



COTAÇÕES

BANCO DE DESPESAS
DE RECURSOS GERAIS

INFORMAÇÕES GERAIS

Município: São Miguel do Anta

Projeto: MELHORIA, AMPLIAÇÃO E EFICIÊNCIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Responsável Técnico: EMERSON PEREIRA ARAUJO

Nº CREA/CAU: 151073

Data: 11/05/2023

Código	Descrição	Unidade	Média / Mediana	Índice Retro
COT-001	ABRACADEIRA CINTA GALVANIZADA FG 240 X 6,3MM	PÇ	53,13	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	53,13	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	90,24	28/04/2023	
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	35,74	25/04/2023	
COT-002	BRAÇO GALV FOGO TIPO CURTO - 1165 MM X 25,4MM	PÇ	57,66	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	57,58	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	65,59	28/04/2023	
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	57,66	24/04/2023	
COT-003	BRAÇO GALV FOGO TIPO MÉDIO - 2920 MM X 48MM X	PÇ	242,86	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	270,38	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	242,86	28/04/2023	
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	191,45	25/04/2023	
COT-004	CONECTOR AMPACTI.CUNHA IV 8805661 AM/IN 227884	PÇ	3,20	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	4,25	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	3,20	28/04/2023	
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	2,78	25/04/2023	
COT-005	CONECTOR AMPACTI.CUNHA VIII - 379680	PÇ	6,79	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	11,69	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	5,26	28/04/2023	
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	6,79	25/04/2023	
COT-006	CONECTOR ATERRAMENTO P/FERRAGEM CEMIG	PÇ	3,13	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	4,83	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	3,13	28/04/2023	
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	2,60	25/04/2023	
COT-007	CONECTOR PERFURAÇÃO 010-70 /1,5 - 006 379679	PÇ	4,58	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	4,58	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	6,29	28/04/2023	
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	4,57	25/04/2023	
COT-008	CORDOALHA GALVANIZADO 1/4" 6,4MM SM 7F CL.A	PÇ	6,98	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	8,83	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	6,98	28/04/2023	
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA	5,04	25/04/2023	
COT-009	IDENTIFICADOR FASE LETRA - A CEMIG 352237	PÇ	1,33	
CNPJ	Empresa	Valor (R\$)	Data da Cotação	
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI	4,64	11/05/2023	
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA	1,33	28/04/2023	

Código	Descrição	Unidade	Média / Mediana	Índice Retro
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA		1,13	25/04/2023

COT-010	IDENTIFICADOR FASE LETRA - B CEMIG 352242	PÇ	1,33	
CNPJ	Empresa		Valor (R\$)	Data da Cotação
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI		1,35	11/05/2023
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA		1,33	28/04/2023
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA		1,13	25/04/2023

COT-011	IDENTIFICADOR FASE LETRA - C CEMIG 352260	PÇ	1,33	
CNPJ	Empresa		Valor (R\$)	Data da Cotação
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI		2,42	11/05/2023
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA		1,33	28/04/2023
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA		1,13	25/04/2023

COT-012	PARAFUSO CAB PORCA QUADRADA M16X250MM	PÇ	11,31	
CNPJ	Empresa		Valor (R\$)	Data da Cotação
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI		11,45	11/05/2023
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA		11,11	28/04/2023
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA		11,31	25/04/2023

COT-013	PARAFUSO GALVANIZADO MAQ FRANCE 16 X 045MM	PÇ	4,31	
CNPJ	Empresa		Valor (R\$)	Data da Cotação
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI		4,31	11/05/2023
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA		3,55	28/04/2023
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA		4,43	25/04/2023

COT-014	PARAFUSO GALVANIZADO MAQ FRANCE 16 X 070MM	PÇ	4,30	
CNPJ	Empresa		Valor (R\$)	Data da Cotação
65.375.834/0002-08	SMR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI		5,12	11/05/2023
10.359.489/0001-46	EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICA		4,30	28/04/2023
17.155.342/0010-74	LOJA ELETRICA LTDA		3,99	25/04/2023



SMR Representações Comerciais Eireli
Rua Bangú, 306/02 - Cep: 30750-410 - Caiçara BH/MG
Telefax: (31) 3411.2055



Informações sobre o Cliente - Código

Razão Social: **EP3 ENERGIA LTDA**

Comprador:

RG:

Telefone: (31) 9601-5630

Fax:

Endereço: **R ARISTOTELES ERNESTO DOS SANTOS 101 SANTO ANTONIO I, CEP 35430-195 - Ponte Nova-MG**

Observação:

Cód. na Indústria:

CNPJ/CPF: **20.038.144/0001-44**

Inscr. Estadual:

E-mail: **nfe@ep3energia.com.br**

Telefone Adicional:

Informações sobre ORÇAMENTO - Nº 16300

Indústria: **SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI**

Previsão de Entrega:

Tipo de Frete: **CIF**

Status:

Nº na Indústria:

End. Entrega: **O MESMO DO FATURAMENTO.**

End. Cobrança: **O MESMO DO FATURAMENTO.**

Data do Orçamento: **11/05/2023**

Condição de Pagto: **28/56/84**

Nota Fiscal:

Nº Ordem Compra:

	Cód.	Produto	Indústria	Marca	Emb/Un	NCM	Qtde	R\$ Unit Tabela	IPI %	ST R\$	Peso (Kg)	R\$ Total	R\$ Total c/ impostos
1	400121	CINTA CIRC. 1/4"X38X240MM (ROMA) CEMIG 236901	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Romagnole	pç		68	53,13	5	0,00	0,000	3.612,84	3.793,48
2	400126	CINTA CIRC. 1/4"X38X290MM C/PARAFUSO - 236950	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Romagnole	pç		78	57,58	5	0,00	0,000	4.491,24	4.715,80
3	409918	BRACO MEDIO 48X2,00X3665 258921	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Romagnole	pç		37	270,38	5	0,00	0,000	10.004,06	10.504,26
4	73946	CONECTOR CUNHA CU ITEM 4 227884	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Onix	pç		74	4,25	0	0,00	0,000	314,50	314,50
5	88604	CONECTOR CUNHA TIPO VIII REFORCADO-3030530008 379680	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Onix	pç		38	11,69	0	0,00	0,000	444,22	444,22
6	71024	CONEC ATERRAMENTO FERRAGEM (CAAM-10) 231175	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Onix	pç		288	4,83	0	0,00	0,000	1.391,04	1.391,04
7	70120	CABO ACO MR CLA 6.4MM 1/4 7 FIOS 2931	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Onix	M		962	8,83	0	0,00	0,000	8.494,46	8.494,46
8	70494	IDENTIFICADOR DE FASE (A)-BR-IDFA 352237	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Onix	pç		38	4,64	0	0,00	0,000	176,32	176,32
9	70495	IDENTIFICADOR DE FASE (B)-BR-IDFB 352242	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Onix	pç		38	1,35	0	0,00	0,000	51,30	51,30
10	70496	IDENTIFICADOR DE FASE (C)-BR-IDFC 352260	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Onix	pç		38	2,42	0	0,00	0,000	91,96	91,96
11	402140	PARAFUSO MAQUINA M-16X250MM (CF) - 74823	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Romagnole	pç		43	11,45	7,5	0,00	0,000	492,35	529,28
12	400310	PARAFUSO FRANCES M-16X045MM (ROMA) C.F. - 66878	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Romagnole	pç		33	4,31	10	0,00	0,000	142,23	156,45
13	400314	PARAFUSO FRANCES M-16X070MM (ROMA) C.F. - 66886	SMR REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Romagnole	pç		67	5,12	10	0,00	0,000	343,04	377,34
							1802						

Total s/ impostos (R\$)	Qtde Itens	Peso Bruto Total (Kg)	Peso Líq. Total (Kg)	IPI R\$	ST R\$	Frete R\$	Total Final R\$
30.049,56	1802	0,000 Kg	0,000 Kg	990,86	0,00	0,00	31.040,42

Observação

Cliente não contribuinte do ICMS

Material para Consumo

Material padrão CEMIG

Descarga por conta do cliente - Caso haja cancelamento/devolucao do material, o frete sera por conta do cliente.

Frete: CIF

Comprador: EMERSON

Validade da Proposta: 05 Dias

*Estoque rotativo sujeito a alteração até a confirmação do pedido assinado na fábrica, aprovado técnica e financeiramente.

*Atentar-se as observações do pedido, para evitarmos futuros transtornos.

Prezado cliente, acompanhe seus Orçamentos através do site smrrepresentacoes.SuasVendas.com - 11/05/2023 15:12

ORÇAMENTO Nº: 3/212/012597

INFORMAÇÕES DO CLIENTE

CÓDIGO / NOME:	909000-00 / EP3 ENERGIA LTDA	CONTATO:	SR.EMERSON
CPF / CNPJ:	20.038.144/0001-44	INSCR. ESTADUAL:	ISENTO
ENDEREÇO:	RUA ARISTOTELES ERNESTO DOS SANTOS, 101	TELEFONE / FAX:	31996015630 / 31996015630
BAIRRO:	SANTO ANTONIO I	E-MAIL:	ep3energia@gmail.com
CIDADE / UF:	PONTE NOVA/MG	CEP:	35.430-195

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	CLASSIF.	UN.	QTD.	R\$ UNIT.	% ICMS	R\$ TOTAL
1	228.02.0000.019/4	ABRACADEIRA GALV-FG 240X6,3MM S/PARAF. 236901	73269090	PC	68,00	35,74	0,00	2.430,32
2	244.02.0000.010/9	BRACO GALV.FOGO 1,5MX25MM CURV.IP-CURTO	73089010	PC	78,00	57,66	0,00	4.497,48
3	244.02.0000.008/6	BRACO GALV.FOGO 3,6MX48MM CURV.IP-MEDIO	73089010	PC	37,00	191,45	0,00	7.083,65
4	219.01.0018.024/0	CONECTOR AMPACTI.CUNHA IV 8805661 AM/IN 227884	85359090	PC	74,00	2,78	0,00	205,72
5	219.01.0201.003/3	CONECTOR AMPACTI.CUNHA VIII CDC-H-LAAZ 379680	85359090	PC	38,00	6,79	0,00	258,02
6	219.06.0284.064/2	CONECTOR ATERRAM.P/FERRAGE CEMIG CAAM10 231175	85359090	PC	288,00	2,60	0,00	748,80
7	219.01.0201.001/9	CONECTOR PERF.010-120/1,5-006 379679	85359090	PC	230,00	4,57	0,00	1.051,10
8	212.03.0000.001/7	CORDOALHA GALV.1/4 6,4 SM 7F CL.A 5,55M/KG NAC	73121090	MT	961,00	5,04	0,00	4.843,44
9	210.01.0155.003/4	IDENTIFICADOR FASE BRIDF LETRA-A-CEMIG 352237	39269090	PC	38,00	1,13	0,00	42,94
10	210.01.0155.005/8	IDENTIFICADOR FASE BRIDF LETRA-B-CEMIG 352242	39269090	PC	38,00	1,13	0,00	42,94
11	210.01.0155.004/1	IDENTIFICADOR FASE BRIDF LETRA-C-CEMIG 352260	39269090	PC	38,00	1,13	0,00	42,94
12	228.12.0000.005/4	PARAFUSO GALV.MAQ.C.QUAD.16X250MM R.PARC.74823	73181500	PC	43,00	11,31	0,00	486,33
13	228.12.0000.018/4	PARAFUSO GALV.MAQ.FRANCE.16X045MM R.TOTA.66878	73181500	PC	33,00	4,43	0,00	146,19
14	228.12.0000.022/1	PARAFUSO GALV.MAQ.FRANCE.16X070MM R.TOTA.66886	73181500	PC	67,00	3,99	0,00	267,33

SUB TOTAL DOS ITENS: R\$22.147,20

TOTAL DE IPI*	TOTAL DE ST*	TOTAL DE ICMS*	FRETE (CLIENTE)	TOTAL GERAL
R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$22.147,20

VINTE E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

CONDIÇÕES COMERCIAIS

DATA DE EMISSÃO:	25/04/2023	VALIDADE:	26/04/2023
PLANO DE PGTO:	(090) ANTECIPADO - BANCO	NATUREZA OPERAÇÃO:	(101) VENDA
ALMOX. SAÍDA:	(015) EXPEDICAO ANEL	TRANSPORTADOR:	(540) DESTINATARIO RETIRA-CLIENTE
VENDEDOR:	(800) UNIELECTRIC REPRES.TECNICAS LTDA - 31 32188121	2º VENDEDOR:	
ORDEM DE COMPRA:	SR.EMERSON	DATA CONTRATUAL:	
FRETE:	CLIENTE - VALOR R\$: 0,00	PRAZO ENTREGA:	
PESO LÍQUIDO:	1.110,74 KG	DATA 1º PGTO:	
Nº PEDIDO ERP:		Nº PRÉ-VENDA:	

OBSERVAÇÕES

IMPOSTOS INCLUSOS. NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO OU TROCA DE RETALHOS DE FIOS, CABOS, MANGUEIRAS, NEM DE MERCADORIAS VENDIDAS SOB MEDIDA OU ENCOMENDAS ESPECIAIS. NOS FORNECIMENTOS DE CABOS PODERÁ HAVER UMA VARIAÇÃO DE +/- 3% NA SUA METRAGEM CONFORME NBR7286/NM247-3. PREÇOS VÁLIDOS SOMENTE PARA ESTE ORÇAMENTO E SE AINDA HOUVER PRODUTOS DISPONÍVEIS NO ESTOQUE.

GERADO EM 25/04/2023 11:19:07 PELO VDXORCAMENTO - V1.175.0



EXPONENCIAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

End: Rua Titanio, 153 Bairro: Camargos Cidade: Belo Horizonte ESTADO: MG

CNPJ: 10.359.489/0001-46 CEP: 30520-150 Fone: (31) 3317-5150

ORCAMENTO NO.: 92305 DATA: 28/04/23 FOLHA: 1

Cliente: EP3 ENERGIA LTDA TEL:031 -99601-5630 COD: 2157

C.P.F./CNPJ: 20.038.144/0001-44 Inc Est: 0023392480053

End: R ARISTOTELES ERNESTO DOS SANTOS, 101 Bairro: SANTO ANTONIO I

CEP: 35430-195 Cidade: PONTE NOVA UF: MG

Vendedor: 15-THIAGO DOUGLAS M Pagto: A VISTA

CODP	DESCRICAO	UN	NCM	QTDE	PR.UNIT	PR.TOT
303	CINTA ACO D 240MM	PR	73262000	68	90,24	6.136,32
1	BRACO P/IP TIPO CURTO	PC	73269090	78	65,59	5.116,02
3	BRACO P/IP TIPO MEDIO	PC	73269090	37	242,86	8.985,82
225	CONECTOR CUNHA CU ITEM 4 AZ	PC	85359090	74	3,20	236,80
878	CONECTOR CUNHA TIPO H LARANJA/AZUL	PC	85359090	38	5,26	199,88
247	CONECTOR ATERRAMENTO FERRAGEM	PC	85359090	288	3,13	901,44
258	CONECTOR PERF. 6-120/1,5-10	PC	85359090	230	6,29	1.446,70
364	CABO ACO SM 1/4P (6,4MM)7F	MT	73121090	173	6,98	1.207,54
442	IDENTIFICADOR DE FASE A	PC	39269090	38	1,33	50,54
501	IDENTIFICADOR DE FASE B	PC	39269090	38	1,33	50,54
523	IDENTIFICADOR DE FASE C	PC	39269090	38	1,33	50,54
324	PARAFUSO CAB. QUAD. M16X250MM	PC	73181500	43	11,11	477,73
318	PARAFUSO CAB. ABAUL M16X45MM	PC	73181500	33	3,55	117,15
319	PARAFUSO CAB. ABAUL M16X70MM	PC	73181500	67	4,30	288,10

OBS:

PAGAMENTO FATURADO
SUJEITO A ANALISE DE
CREDITO

SUB-TOTAL 25.265,12 Peso Liquido Total: 917,4854
DESCONTO 0,00
TOTAL 25.265,12

TRANSPORTADORA: -TELEFONE: -
